
Г0МЕЛЬСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г.Гомель г.Гомель

Об итогах областного конкурса 
«Мое безопасное будущее»

С целью популяризации художественного творчества учащихся, 
привлечения внимания к вопросам безопасности, пропаганды здорового 
образа жизни, направленной на формирование негативного отношения к 
наркомании, употреблению наркотических, токсических и психотропных 
веществ, в соответствии с приказом главного управления образования 
Гомельского облисполкома от 18.06.2024 №520 в июне-октябре 2024 года 
состоялся областной конкурс художественного творчества «Мое 
безопасное будущее» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняло участие свыше 140 учащихся учреждений 
общего среднего образования, дополнительного образования детей и 
молодежи в возрасте от 8 до 17 лет из всех районов Гомельской области.

Наилучшую подготовку к Конкурсу продемонстрировали учащиеся 
учреждений образования Буда-Кошелевского, Кормянского районов, 
учреждения образования (далее -  У О) «Гомельский государственный 
областной Дворец творчества детей и молодёжи».

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами Конкурса, наградить 
дипломами главного управления образования Гомельского облисполкома 
следующих участников в номинациях:

1.1. «Изобразительное искусство»:
I степени -  Чернякова Марата, учащегося государственного 

учреждения образования (далее -  ГУО) «Средняя школа №9 г.Мозыря» 
(педагог Борисейко С.Н.);

II степени -  Раковец Анастасию, учащуюся УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи» 
(педагог Шабалтас А.Н.);

III степени -  Коновалову Маргариту, учащуюся ГУО «Центр 
творчества детей и молодежи Советского района г.Гомеля» (педагог 
Барабанов П.Ф.);

1.2. «Компьютерная графика»:
Зак. 017000-018500



I степени -  Войтехович Надежду, учащуюся ГУО «Средняя школа 
№2 г.п.Октябрьский» (педагог Войтехович Н.А.);

II степени -  Полуянову Софию, учащуюся ГУО «Средняя школа №2 
г.Жлобина» (педагог Бондаренко Я.В.);

III степени -  Мишакова Дениса, учащегося ГУО «Кормянский 
районный центр творчества детей и молодежи» (педагог Мишакова О.В.);

Морозову Карину, учащуюся ГУО «Кормянский районный центр 
творчества детей и молодежи» (педагог Гоцманова А.Г.);

Цуба Даниила, учащегося ГУО «Гимназия г.Калинковичи» (педагог 
Курепина Е.О.);

Коневу Веронику, учащуюся ГУО «Чкаловская базовая школа 
Гомельского района» (педагог Минина А.В.);

1.3. «Компьютерная графика»:
I степени -  Журову Викторию, учащуюся ГУО «Узовская средняя 

школа Буда-Кошелевского района» (педагог Васильцова Е.В.);
Косенкову Дарью, учащуюся ГУО «Узовская средняя школа Буда- 

Кошелевского района» (педагог Васильцова Е.В.);
Худосва Егора, учащегося ГУО «Узовская средняя школа Буда- 

Кошелевского района» (педагог Васильцова Е.В.);
II степени -  Ахмедову Ксению, учащуюся ГУО «Радужская средняя 

школа имени М.Г.Батракова» Ветковского района (педагог 
Борисенко М.С.);

Синкевич Ксению, учащуюся ГУО «Паричская средняя школа» 
Светлогорского района (педагог Синкевич В.Л.);

III степени -  Казачкову Ирину, учащуюся УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи» 
(педагог Казачкова Л.Е.).

2. Руководителям отделов (управления) образоъания 
райгорисполкомов, отделов образования, спорта и туризма 
администраций районов г.Гомеля, УО «Гомельский государственный 
областной Дворец творчества детей и молодёжи» изыскать возможность 
поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

3. Директору УО «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодёжи» Екименко С.В. изыскать возможность 
поощрения работников, задействованных в организации и проведении 
Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа Козложить на заместителя
начальника главного управления Ковалеву Ел. /  /

Начальник главного управления Р.И.Смирнов


